
Bruntál
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.988177N, 17.463694E

Nadmořská výška: 547 m n. m. První pís. zmínka: 1213 (811 let) Katastrální výměra: 3 016 ha

Počet obyvatel: 15 412 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.mubruntal.cz

Okolí a příroda Bruntál
Na okraji města Bruntál letí Kobylí rybník, uprostřed jeho vodní plochy je malý ostrůvek. Ovšem
nejznámější vodní plochou nedaleko Bruntálu je údolní nádrž Slezská Harta na řece Moravici. Podle
rozlohy je devátá největší v České republice. Severní břeh nádrže lemuje silnice mezi Bruntálem a
Leskovcem nad Moravicí. 
V okolí města Bruntálu se nachází několik vyhaslých čtvrtohorních sopek. Většina z nich náleží do
skupiny sopek smíšených (stratovulkánů), což znamená, že činnost sopek byla střídavě explozivní a
výlevná. Během explozí byla z kráteru vyvrhována láva na větší vzdálenosti, která po utuhnutí dopadla
na povrch v podobě nesouvislých sopečných vyvrženin (pyroklastik). Naopak při výlevech láva z kráterů
volně vytékala a tvořila lávové proudy. Sopečné vyvrženiny tvoří většinou sopečný kužel.
Uhlířský vrch je přírodní památka a je jednou z nejmladších sopek na našem území. Z vrcholu
této sopky můžeme vidět Praděd - nejvyšší horu Jeseníků a Velký a Malý Kotel. Z jižní strany pak
vesničku Moravskoslezský Kočov.
Za samostatnou zmínku stojí také Lávový proud u Meziny, jako součást Venušiny sopky. Jde o skalní
stěnu sopečného původu o šířce více než 100 m a výšce 10-20 m.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4680/bruntal/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:10:04


